
 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
WO81O7  

Pág. 1 / 5 

 

 
 
 
 
 
VISTO: 
 
El proveído D1458-2025-GR.CAJ/GSRJ de fecha 22.JUL. 2025; Oficio N°D1089-2025-
GR.CAJ/GSRJ/SGO fecha 22.JUL.2025; Informe N° D439-2025-GR.CAJ-GSRJ-SGO/DE fecha 
21.JUL. 2025; Carta N°009-2025-CCS/RC de fecha 15.JUL.2025; y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, por Ley N° 27867 – Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria Ley N° 27902, 
en las que establecen que los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con 
autonomía política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un Pliego Presupuestal; 
 

Que, la Gerencia Sub Regional Jaén es un Órgano Desconcentrado del Gobierno Regional 
Cajamarca. Su existencia y funcionamiento se sustenta en la Ley N° 27867 y su modificatoria Ley N° 
27902. Constituye un órgano desconcentrado territorialmente del Gobierno Regional Cajamarca, con 
jurisdicción en las provincias de Jaén y San Ignacio. Es responsable de formular, programar, 
coordinar, ejecutar y supervisar las acciones de desarrollo en su ámbito, en concordancia con las 
políticas de desarrollo nacional y regional; 
 

Que, mediante proveído N°D1458-2025-GR.CAJ/GSRJ fecha 22.JUL. 2025, el titular de la entidad 
dispone se emita la respectiva resolución de aprobación del Expediente Técnico del Saldo de 
Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD 
DE PUCARA DEL DISTRITO DE PUCARA PROVINCIA DE JAEN DEPARTAMENTO DE 
CAJAMARCA” 
 

Que, con Oficio N°D1089-2025-GR.CAJ/GSRJ/SGO fecha 22.JUL.2025 el Sub Gerente de 
Operaciones de la entidad solicita al Gerente Sub Regional Jaén la aprobación del referido 
expediente del saldo de obra en mención teniendo en cuenta los informes de la División de Estudios 
otorgando conformidad de dicho expediente.  
 

Que, mediante D439-2025-GR.CAJ-GSRJ-SGO/DE fecha 21.JUL. 2025; la responsable de la 
División de Estudios de la Sub Gerencia de Operaciones de la entidad Ing. FLOR LASTENIA 
CONDE LLATAS RECOMIENDA mediante Acto Resolutivo se realice aprobación del 
Expediente Técnico del Saldo de Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE PUCARA DEL DISTRITO DE PUCARA PROVINCIA DE 
JAEN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, con CUI 2363571 con un monto de Inversión de S/. 
71,553,945.83 (Setenta y un Millones Quinientos Cincuenta y tres mil Novecientos Cuarenta y 
Cinco con 83/100 Soles) cuyos detalles son como se indican:  
 

DATOS GENERALES DE OBRA: 
 

PROYECTO: 
 

SALDO DE OBRA DEL PROYECTO: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL 
CENTRO DE SALUD PUCARA DEL DISTRITO DE PUCARA- PROVINCIA DE JAÉN - 
DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA” con CUI: 2363571. 
 

MODALIDAD DE EJECUCIÓN :  
Ejecución Contrata – SUMA ALZADA. 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
WO81O7  

Pág. 2 / 5 

 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 
 

COSTO DE LA INVERSIÓN  S/71,553,945.83 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO 
 

450 DIAS 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOCAL DE CONTINGENCIA 90 DIAS 

PLAZO DE EJECUCIÓN TOTAL LOCAL PRINCIPAL + LOCAL DE 
CONTINGENCIA 

540 DIAS 

 

 
 
 

RESUMEN EJECUTIVO 
 

 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
WO81O7  

Pág. 3 / 5 

 

 
 

SE VERIFICA QUE CUMPLE CON EL CONTENIDO MINIMO DE LOS TDRS. 
 

 

MEMORIA DESCRIPTIVA. 

 
 
Que, mediante Oficio N° D1089-2025-GR.CAJ/GSRJ/SGO fecha 22.JUL.2025, el Sub Gerente de 
Operaciones – Ing. Juan Alberto Contreras Moreto, Otorga la Conformidad y solicita que se derive 
los actuados para que se emita el acto resolutivo de aprobación del referido expediente.  
 
Que, con proveído N° D1458-2025-GR.CAJ/GSRJ fecha 22.JUL del 2025, el Gerente Sub Regional 
Jaén, deriva los actuados con la finalidad de emitir el acto resolutivo, en mérito a la documentación 
presentada por el área usuaria responsable. 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
WO81O7  

Pág. 4 / 5 

 

Que, de conformidad con las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Gobiernos Regionales N° 
27867, Modificada y complementada por las Leyes N° 27902, 28013 y28161, Resolución Ejecutiva 
Regional N° 142-203-GR.CAJ/P, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la 
Gerencia Sub Regional y Resolución Ejecutiva Regional N° D52-2023-GR.CAJ/GR de fecha 
13.01.2023, y contando con la visación del Sub Gerente de Operaciones, del Sub Gerente de 
Administración y de la Oficina Sub Regional de Asesoría Legal; 
 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO PRIMERO: APROBAR, el Expediente Técnico y sus componentes que lo contienen 
del Expediente Técnico del Saldo de Obra del Proyecto: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS 
DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE PUCARA DEL DISTRITO DE PUCARA PROVINCIA DE 
JAEN DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA”, con CUI 2363571 con un monto de Inversión de S/. 
71,553,945.83 (Setenta y un Millones Quinientos Cincuenta y tres mil Novecientos Cuarenta y Cinco 
con 83/100 Soles) de acuerdo al siguiente detalle que a continuación se detalle. 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA: 

 
COSTO DE LA INVERSIÓN  S/ 71,553,945.83 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE OBRA Y EQUIPAMIENTO 450 DIAS 

PLAZO DE EJECUCIÓN DE LOCAL DE CONTINGENCIA 90 DIAS 

PLAZO DE EJECUCIÓN TOTAL LOCAL PRINCIPAL + LOCAL 
DE CONTINGENCIA 

540 DIAS 

  
 MEMORIA DESCRIPTIVA: 
 

 
 
 
 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 GERENCIA SUB REGIONAL DE JAÉN 
GERENCIA SUB REGIONAL 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DE LA RECUPERACIÓN Y CONSOLIDACIÓN DE LA ECONOMÍA PERUANA” 

 

 

Jr. Tahuantinsuyo N° 765 
 

076-599000 
 

jaen.regioncajamarca.gob.pe/ 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: 
WO81O7  

Pág. 5 / 5 

 

 
 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: PRECISAR que los profesionales que han suscrito y han intervenido en la 
revisión, y análisis técnico de los documentos que como antecedentes forman parte de dicho 
expediente, son responsables del contenido de los informes que sustentan su aprobación de la 
presente Resolución.  
 
 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR, la presente resolución a Gerencia, Sub Gerencia de 
Operaciones, División de Estudios, Unidad Formuladora – UF, Sub Gerencia de Administración, 
Unidad de Logística y Patrimonio, Sub Gerencia de Asesoría Jurídica y al Consorcio Consultor 
Supervisor.   

 
ARTÍCULO CUARTO: PUBLICAR, la presente resolución en el Portal Web del SEACE de 
Contrataciones del Estado y de la entidad. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
 

CRISTIAN EFREN GARCIA ORIHUELA 
Gerente Regional 

GERENCIA SUB REGIONAL 
 
 

 


		2025-07-24T16:23:13-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - OFICINA SUB REGIONAL DE ASESORIA JURIDICA - Jefe
	VARGAS PAREDES Dario FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-07-24T16:38:59-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - SUB GERENCIA DE OPERACIONES - Jefe
	CONTRERAS MORETO Juan Alberto FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-07-24T16:46:58-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - OFICINA SUB REGIONAL DE ADMINISTRACION - Administrador
	CAJUSOL YOVERA Ceferino FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2025-07-24T16:51:18-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - GERENCIA SUB REGIONAL - Gerente Regional
	GARCIA ORIHUELA Cristian Efren FAU 20368807916 hard
	Doy V°B°


		2025-07-24T16:52:14-0500
	Gerencia Sub Regional de Jaén - GERENCIA SUB REGIONAL - Gerente Regional
	GARCIA ORIHUELA Cristian Efren FAU 20368807916 hard
	Soy el autor del documento




